

Satzart	Untersatzart	Sparte	GdV-Feldname	Byteadresse	Feldlänge
0100			Personen-/Kundennummer des Vermittlers	60	17
0200			Anteil in %	99	5
0200			Ratenzahlungszuschlag in %	134	5
0200			Antragseingangsdatum	139	8
0200			Personen-/Kundennummer des Vermittlers	176	17
0200			Restlaufzeit des Vertrages	195	2
0200			Laufzeitrabatt in %	197	4
0210	030	Unfall	Ausschluss	52	8
0210	030	Unfall	Nächste Erhöhung	86	6
0210	030	Unfall	Abschlussprovision	132	5
0210	030	Unfall	Folgeprovision	137	5
0210	030	Unfall	Restlaufzeit des Vertrages	144	2
0210	030	Unfall	Laufzeitrabatt in %	146	4
0210	040	Haftpflicht	Währungseinheiten	52	8
0210	040	Haftpflicht	Deckungssumme 1 in Tausend Währungseinheiten	72	9
0210	040	Haftpflicht	Deckungssumme 2 in Tausend Währungseinheiten	85	9
0210	040	Haftpflicht	Deckungssumme 3 in Tausend Währungseinheiten	98	9
0210	040	Haftpflicht	Deckungssumme 4 in Tausend Währungseinheiten	111	9
0210	040	Haftpflicht	Allgemeine Versicherungsbedingungen	122	4
0210	040	Haftpflicht	Abschlussprovision	166	5
0210	040	Haftpflicht	Folgeprovision	171	5
0210	040	Haftpflicht	Restlaufzeit des Vertrages	178	2
0210	040	Haftpflicht	Laufzeitrabatt in %	180	4
0210	050	Kfz - Fahrzeugdaten	Anzahl der Vorbesitzer	107	2
0210	050	Kfz - Fahrzeugdaten	Kaufpreis	109	12
0210	050	Kfz - Fahrzeugdaten	Lfd. Personennummer des Sicherungsgläubigers	151	6
0210	050	Kfz - Fahrzeugdaten	Kreisgemeindeschlüssel Zusatzinformation	194	1
0210	050	Kfz - Fahrzeugdaten	Baustein-Gesamtbeitrag 1 in Währungseinheiten	200	12
0210	050	Kfz - Fahrzeugdaten	Gültigkeitsdauer in Tagen bei Kurzzeitkennzeichen	211	2
0210	050	Kfz - Fahrzeugdaten	Baustein-Gesamtbeitrag 2 in Währungseinheiten	212	12
0210	050	Kfz - Fahrzeugdaten	Aufbauart	220	2
0210	070	Rechtsschutz	Abschlussprovision	92	5
0210	070	Rechtsschutz	Folgeprovision	98	5
0210	070	Rechtsschutz	Laufzeitrabatt in %	112	4

Satzart	Untersatzart	Sparte	GdV-Feldname	Byteadresse	Feldlänge
0210	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Ausschluss	53	8
0210	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Gesamtversicherungssumme in Währungseinheiten	96	12
0210	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Allgemeine Versicherungsbedingungen	120	4
0210	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Abschlussprovision	124	5
0210	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Folgeprovision	130	5
0210	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Jahr letzte Prämienrückgewähr	136	4
0210	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Datum 1	142	8
0210	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Zeitraum 1	150	3
0210	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Datum 2	155	8
0210	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Zeitraum 2	163	3
0210	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Datum 3	168	8
0210	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Zeitraum 3	176	3
0210	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Datum 4	181	8
0210	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Zeitraum 4	189	3
0210	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Betriebsprämienatz	199	6
0210	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Restlaufzeit des Vertrages	249	2
0210	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Laufzeitrabatt in %	251	4
0210	110	Glas	Ausschluss	52	8
0210	110	Glas	Gesamtversicherungssumme in Währungseinheiten	95	12

Satzart	Untersatzart	Sparte	GdV-Feldname	Byteadresse	Feldlänge
0210	110	Glas	Bedingungen	119	4
0210	110	Glas	Abschlussprovision	123	5
0210	110	Glas	Restlaufzeit des Vertrages	135	2
0210	110	Glas	Laufzeitrabatt in %	137	4
0210	110	Glas	Folgeprovision	139	5
0210	130	Verbundene Hausrat	Ausschluss	52	8
0210	130	Verbundene Hausrat	Gesamtversicherungssumme in Währungseinheiten	169	12
0210	130	Verbundene Hausrat	Abschlussprovision	218	5
0210	130	Verbundene Hausrat	Folgeprovision	224	5
0210	140	Verbundene Gebäude	Bedingungen	119	4
0210	140	Verbundene Gebäude	Abschlussprovision	123	5
0210	140	Verbundene Gebäude	Folgeprovision	129	5
0210	140	Verbundene Gebäude	Restlaufzeit des Vertrages	135	2
0210	140	Verbundene Gebäude	Laufzeitrabatt in %	137	4
0210	140	Verbundene Gebäude	Gesamtversicherungssumme in Währungseinheiten	195	12
0210	170	Technische Versicherungen	Gesamtversicherungssumme in Währungseinheiten	96	12
0210	170	Technische Versicherungen	Allgemeine Versicherungsbedingungen	124	4
0210	170	Technische Versicherungen	Abschlussprovision	128	5
0210	170	Technische Versicherungen	Folgeprovision	134	5
0210	170	Technische Versicherungen	Prämienfaktor	152	6
0210	170	Technische Versicherungen	Summenfaktor	158	6
0210	170	Technische Versicherungen	Prämiensatz in Promille	164	6
0210	170	Technische Versicherungen	Vertragsdauer	230	1
0210	170	Technische Versicherungen	Vertragsform	231	1
0210	170	Technische Versicherungen	Restlaufzeit des Vertrages	232	2
0210	170	Technische Versicherungen	Laufzeitrabatt in %	234	4
0210	190	Transport	GDV-Spartenschlüssel	44	2
0210	190	Transport	Gesamtversicherungssumme in Währungseinheiten	109	12
0210	190	Transport	Basisprämie in Währungseinheiten	124	12
0210	190	Transport	Abschlussprovision in %	172	5
0210	190	Transport	Folgeprovision in %	178	5
0210	190	Transport	Prolongationsfrist	187	3
0210	190	Transport	Restlaufzeit des Vertrages	194	2
0210	190	Transport	Laufzeitrabatt in %	196	4
0220	030	Unfall	Tod-Beitragssatz	59	7

Satzart	Untersatzart	Sparte	GdV-Feldname	Byteadresse	Feldlänge
0220	030	Unfall	Anzahl der VP pro Personengruppe	60	8
0220	030	Unfall	Invalidität-Beitragssatz	77	7
0220	030	Unfall	Beginn Tagegeld 1 ab Tag	91	3
0220	030	Unfall	Tagegeld 1 Beitragssatz	94	7
0220	030	Unfall	Tagegeld 2	101	7
0220	030	Unfall	Beginn Tagegeld 2 ab Tag	108	3
0220	030	Unfall	Tagegeld 2 Beitragssatz	111	7
0220	030	Unfall	Krankenhaustagegeld Beitragssatz	125	7
0220	030	Unfall	Genesungsgeld	132	7
0220	030	Unfall	Genesungsgeld Beitragssatz	139	7
0220	030	Unfall	Übergangschädigung	146	9
0220	030	Unfall	Berufsschlüssel	155	3
0220	030	Unfall	Übergangschädigung Beitragssatz	156	7
0220	030	Unfall	Heilkosten Beitragssatz	173	7
0220	030	Unfall	Feste Rente	180	9
0220	030	Unfall	Feste Rente Beitragssatz	189	7
0220	030	Unfall	Zuschlag in %	194	5
0220	030	Unfall	Abschlag in %	199	5
0220	030	Unfall	Beitrag pro VP oder pro Personengruppe in Währungseinheiten	204	12
0220	030	Unfall	Kosmetische Operationen Beitragssatz	205	7
0220	030	Unfall	Einschlussdatum VP / Personengruppe	216	8
0220	030	Unfall	Kurkosten Beitragssatz	221	7
0220	030	Unfall	Ausschlussdatum VP / Personengruppe	224	8
0220	030	Unfall	Änderungsdatum	232	8
0220	030	Unfall	Bergungskosten Beitragssatz	237	7
0220	030	Unfall	Eintrittsalter der VP	243	2
0220	040	Haftpflicht	Berechnungseinheit	52	3
0220	040	Haftpflicht	Wagnismenge	56	12
0220	040	Haftpflicht	Beitrag je Berechnungseinheit und Mengenschlüssel	71	13
0220	040	Haftpflicht	Mindestbeitrag je Wagnis in Währungseinheiten	84	12
0220	040	Haftpflicht	Deckungssumme 1 in Tausend Währungseinheiten	133	9
0220	040	Haftpflicht	Deckungssumme 2 in Tausend Währungseinheiten	143	9
0220	040	Haftpflicht	Deckungssumme 3 in Tausend Währungseinheiten	153	9
0220	040	Haftpflicht	Deckungssumme 4 in Tausend Währungseinheiten	163	9

Satzart	Untersatzart	Sparte	GdV-Feldname	Byteadresse	Feldlänge
0220	040	Haftpflicht	Erhöhungssatz § 8, III AHB	174	5
0220	040	Haftpflicht	letzte Erhöhung § 8,III AHB	179	8
0220	040	Haftpflicht	Ausschluss	195	8
0220	051	Kfz - Fahrzeughaftpflicht	Flottenrabatt in %	140	3
0220	051	Kfz - Fahrzeughaftpflicht	Provision	147	4
0220	051	Kfz - Fahrzeughaftpflicht	KH-Schäden aus Rückstufung	151	2
0220	051	Kfz - Fahrzeughaftpflicht	Frei vereinbarte Selbstbeteiligung in Währungseinheiten für KH	170	10
0220	052	Kfz - Fahrzeugvollkasko	KFV-Deckungsart	71	2
0220	052	Kfz - Fahrzeugvollkasko	Flottenrabatt in %	113	3
0220	052	Kfz - Fahrzeugvollkasko	Provision	120	4
0220	052	Kfz - Fahrzeugvollkasko	KFV-Schäden aus Rückstufung	124	2
0220	052	Kfz - Fahrzeugvollkasko	Frei vereinbarte Selbstbeteiligung in Währungseinheiten für Vollkasko	128	10
0220	052	Kfz - Fahrzeugvollkasko	Kasko-Beginnjahr	147	4
0220	052	Kfz - Fahrzeugvollkasko	Frei vereinbarte Selbstbeteiligung in Währungseinheiten für Teilkasko im Rahmen der Vollkasko	151	10
0220	053	Kfz - Fahrzeugteil	Flottenrabatt in %	103	3
0220	053	Kfz - Fahrzeugteil	Provision	110	4
0220	053	Kfz - Fahrzeugteil	Frei vereinbarte Selbstbeteiligung in Währungseinheiten für Teilkasko	116	10
0220	054	Kfz - Unfall	Anzahl der Plätze (Risiko 1)	89	3
0220	054	Kfz - Unfall	Tod (Risiko 2)	92	4
0220	054	Kfz - Unfall	Invalidität (Risiko 2)	96	4
0220	054	Kfz - Unfall	Heilkosten (Risiko 2)	100	4
0220	054	Kfz - Unfall	Tagegeld (Risiko 2)	104	4
0220	054	Kfz - Unfall	Krankenhaustagegeld (Risiko 2)	108	4
0220	054	Kfz - Unfall	Anzahl der Plätze (Risiko 2)	112	3
0220	054	Kfz - Unfall	KU-Zuschläge in %	123	5
0220	054	Kfz - Unfall	Flottenrabatt in %	145	3
0220	054	Kfz - Unfall	Provision	152	4
0220	055	Kfz - Kfz Baustein	Selbstbehalt in Währungseinheiten	127	10
0220	055	Kfz - Kfz Baustein	Selbstbehalt in Prozent	140	5
0220	055	Kfz - Kfz Baustein	Rabattgrundjahr	145	4
0220	055	Kfz - Kfz Baustein	Deckungs-/Versicherungssumme	153	12

Satzart	Untersatzart	Sparte	GdV-Feldname	Byteadresse	Feldlänge
0220	055	Kfz - Kfz Baustein	Selbstbeteiligung in %	165	5
0220	055	Kfz - Kfz Baustein	Selbstbeteiligung in WE (mind.)	170	12
0220	055	Kfz - Kfz Baustein	Selbstbeteiligung in WE (max.)	182	12
0220	055	Kfz - Kfz Baustein	Gültige AKB	190	4
0220	055	Kfz - Kfz Baustein	Provision	194	4
0220	055	Kfz - Kfz Baustein	Schäden aus Rückstufung	199	2
0220	070	Rechtschutz	Zuschlag-2 in %	65	5
0220	070	Rechtschutz	Zuschlag-2 in Währungseinheiten	70	6
0220	070	Rechtschutz	Abschlag in %	87	5
0220	070	Rechtschutz	Abschlag-2 in Währungseinheiten	92	6
0220	070	Rechtschutz	Abschlag in %	98	5
0220	070	Rechtschutz	Abschlag-3 in Währungseinheiten	103	6
0220	070	Rechtschutz	Selbstbeteiligung in %	144	5
0220	070	Rechtschutz	Selbstbeteiligung in Währungseinheiten	149	12
0220	070	Rechtschutz	Beitragsklasse	170	1
0220	070	Rechtschutz	Deckungssumme in Tausend Währungseinheiten	176	9
0220	070	Rechtschutz	Risikoeinheit-1	185	7
0220	070	Rechtschutz	Risikoeinheit-2	192	7
0220	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Basiversicherungssumme in Währungseinheiten	64	12
0220	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Versicherungssumme aktuell in Währungseinheiten	83	12
0220	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Basisbeitrag in Währungseinheiten	95	12
0220	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Prämienrichtzahl	107	4
0220	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Prämienfaktor / gleitender Neuwertfaktor	111	4
0220	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Summenanpassung - %-Satz	128	5
0220	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Datum der letzten Summenanpassung	133	8
0220	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Vorauszahlung in Prozent	141	3
0220	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Bruchteilsatz in Prozent	144	3

Satzart	Untersatzart	Sparte	GdV-Feldname	Byteadresse	Feldlänge
0220	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Haftzeit	151	2
0220	080	Feuer - Industrie / Gewerbliche Sachversicherung	Prämiensatz je Position	167	6
0220	110	Glas	Ausschluss	51	8
0220	110	Glas	Beitragssatz für Berechnungsart	161	6
0220	110	Glas	Selbstbeteiligung %-Satz	179	4
0220	110	Glas	Selbstbeteiligung in Währungseinheiten	183	12
0220	110	Glas	%-Satz Erhöhung der letzten Glaspreisangleichung	196	5
0220	110	Glas	Datum der letzten Glaspreisangleichung	201	8
0220	130	Verbundene Hausrat	Ausschluss	51	8
0220	130	Verbundene Hausrat	Erhöhte Entschädigungsgrenze in Prozent der Gesamt-Vers.- Summe	88	5
0220	130	Verbundene Hausrat	Selbstbeteiligung	129	4
0220	130	Verbundene Hausrat	Selbstbeteiligung in Währungseinheiten	133	12
0220	130	Verbundene Hausrat	Datum der letzten Summenanpassung - vereinbart -	151	8
0220	130	Verbundene Hausrat	Summenanpassung - individuell -	160	5
0220	130	Verbundene Hausrat	Datum der letzten Summenanpassung - individuell -	165	8
0220	130	Verbundene Hausrat	Datum der letzten Prämienanpassung	183	8
0220	140	Verbundene Gebäude	Baupreisindex / Wertzuschlag	110	6
0220	140	Verbundene Gebäude	Versicherungssumme aktuell in Währungseinheiten	116	12
0220	140	Verbundene Gebäude	Beitragssatz	128	6
0220	140	Verbundene Gebäude	Basisbeitrag in Währungseinheiten	134	12
0220	140	Verbundene Gebäude	Sturmzone	140	1
0220	140	Verbundene Gebäude	umbauter Raum	146	5
0220	140	Verbundene Gebäude	Prämienrichtzahl	146	4
0220	140	Verbundene Gebäude	Prämienfaktor	150	4
0220	140	Verbundene Gebäude	Rohbau-Einmalbetrag in Währungseinheiten	166	12
0220	140	Verbundene Gebäude	Selbstbeteiligung %	174	4
0220	140	Verbundene Gebäude	Selbstbeteiligung in Währungseinheiten	178	12
0220	140	Verbundene Gebäude	Neuwertfaktor	215	6
0220	140	Verbundene Gebäude	Wert 1914 pro qm Wohnfläche in Mark	229	6

Satzart	Untersatzart	Sparte	GdV-Feldname	Byteadresse	Feldlänge
0220	170	Technische Versicherungen	Objektkennziffer	75	4
0220	170	Technische Versicherungen	Neuwert / Listenpreis im Anschaffungsjahr in Währungseinheiten	163	12
0220	170	Technische Versicherungen	Selbstbehalt in Währungseinheiten	191	12
0220	170	Technische Versicherungen	Selbstbehalt in %	203	4
0220	170	Technische Versicherungen	Selbstbehalt in Tagen	208	3
0220	170	Technische Versicherungen	Haftzeit	211	3
0220	170	Technische Versicherungen	Ausfallziffer in %	214	4
0220	170	Technische Versicherungen	Prämiensatz in Promille	218	6
0220	170	Technische Versicherungen	Basisbeitrag in Währungseinheiten	224	12
0220	190	Transport	GDV-Spartenschlüssel	47	2
0220	190	Transport	Versicherungssumme in Währungseinheiten	53	12
0220	190	Transport	Prämiensatz in Promille	65	7
0220	190	Transport	Basisprämie in Währungseinheiten	75	12
0220	190	Transport	Mindestprämie in Währungseinheiten	123	12
9999			Anzahl der Sätze	10	5
9999			Gesamtbeitrag	25	15
9999			Gesamtbeitrag-Brutto(Inkasso)	40	14
9999			Gesamtprovisions-Betrag	55	14
9999			Versicherungsleistungen	70	14
9999			Schadenbearbeitungskosten	85	14
9999			Lfd. Personnummer	250	6